Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 150/2014

Manifesta Aplauso a Rede Feminina
de Combate ao Câncer e
Universidade Presbiteriana
Mackenzie "Campus" de Campinas,
pela Realização do 1º Congresso
Voluntário Transformador.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, foram ministradas as palestras: “Terceiro

Setor, Voluntariado e Responsabilidade Social Empresarial” e “Defesa de
Direitos Humanos. Direitos e Deveres do Voluntário e Aspecto Jurídico do
Voluntariado”, pelo professor Daniel Francisco Nagão Menezes, da
Universidade Presbiteriana Mackenzie;

CONSIDERANDO o evento buscou capacitar e despertar as

pessoas na sociedade para que sejam voluntárias;

CONSIDERANDO que, a universidade levou os professores para

abordar a questão histórica do assunto, falar do embasamento legal do
voluntariado e outros aspectos do tema no sentido de motivar as pessoas a
contribuírem com as organizações

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta Aplauso a Rede Feminina de
Combate ao Câncer e Universidade Presbiteriana Mackenzie"Campus" de
Campinas, pela Realização do 1º Congresso Voluntário Transformador

Mackenzie: Avenida Brasil, 1200 - Jardim Guanabara, Campinas -
SP, 13073-148.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2.014.

Felipe Sanches
Vereador